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W czarnym scenariuszu drużyna 
MKS Lędziny, najwyżej notowanego  
klubu z naszego powiatu, zostanie  
wycofana z rozgrywek IV ligi. str. 6

1mld zł 
przeznaczy w tym roku  

WFOŚiGW w Katowicach
na programy związane  
z ochroną środowiska.

W budżecie 
Lędzin 
na 2023 rok
nie ma ani 
złotówki  
na sport!

MAREK SPYRA, 
wiceprzewodniczący 
Rady Powiatu: 

ronda poprawiają 
bezpieczeństwo 
na drogach 
naszego powiatu.

 str. 4

Planowanie budżetu 
jednym idzie dobrze, 
innym trochę gorzej.

 str. 2

ZIELONA 
PRZESTRZEŃ

Wojewódzki Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej  
w Katowicach uruchomił program,  
z którego będą mogły skorzystać także 
samorządy naszego powiatu. 

Więcej o tegorocznej ofercie WFOŚiGW na str. 10-11

ZIELONYpowiat
Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej ze środków 
WFOŚiGW w Katowicach odpowiedzialność ponosi Redakcja.
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Z oczywistych względów największy budżet 
na 2023 uchwalił BIERUŃ. Dochody zaplano-
wano na 143 mln zł, a wydatki to 160,8 mln zł,  
z czego ponad 51 mln zł pochłoną inwestycje. 
Deficyt zostanie sfinansowany z niewykorzy-
stanych środków pozostających na rachunku 
budżetu oraz z obligacji i pożyczki. 

BOJSZOWY zaplanowały dochody na 
poziomie 47,9 mln zł, a wydatki 49,4 mln zł  
z czego na inwestycje 8,8 mln zł. Deficyt zosta-
nie pokryty wolnymi środkami. 

IMIELIN, zaplanował dochody na pozio-
mie 57,8 mln zł, a wydatki 61,9 mln zł, w tym 
na inwestycje 15,1 mln zł. Deficyt zostanie po-
kryty kredytem bankowym. 

CHEŁM ŚLĄSKI zaplanował dochody 
na 41,4 mln zł, wydatki 53,5 mln zł z czego 
inwestycje na poziomie 21,5 mln zł. Defi-

cyt zostanie pokryty nadwyżką budżetową  
z 2022 roku. 

LĘDZINY planują dochody na poziomie 
90,3 mln zł i w tej samej kwocie wydatki, 
w których zaplanowano ponad 20,1 mln zł  
inwestycji. Niestety, jak czytamy w opinii 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowi-
cach, Lędziny i w tym roku miały problem  
z budżetem. Zaplanowano więcej dochodów 
z podatku PIT niż ustalił Minister Finansów, 
różnica to ponad 337 tys. zł. Kontrola kom-
pleksowa RIO obejmująca okres od 2018 r. 
do marca ubiegłego roku wykazała szereg 
innych nieprawidłowości w tak istotnych 
obszarach jak kwota długu miasta, błędnie 
sporządzone sprawozdania, wydatkowa-
nie środków, które nie znalazły pokrycia  
w planie budżetu, brak ujęcia w księgach 

rachunkowych miasta roszczeń wobec gmi-
ny, w tym wezwania przedsądowego na 
kwotę ponad 1,8 mln zł z Fundacji Rozwo-
ju Sportu, Kultury Fizycznej i Turystyki. To 
już lędzińska tradycja, że budżetu nie da się 
uchwalić bez interwencji RIO. Najgorszy,  
a raczej najbardziej wstydliwy pod tym 
względem był rok 2021. Na 2477 polskich 
gmin dla dwóch RIO musiało przygotować 
budżet, ponieważ samorządowcy sobie z tym 
nie poradzili. Były to Lędziny i Goleniów. 

Na naszej stronie internetowej napisaliśmy, 
że w gminach, które mają problem z uchwala-
niem budżetu, Prezes Rady Ministrów ma pra-
wo wprowadzić zarząd komisaryczny. Oczywi-
ście, odezwały się służby propagandowe lędziń-
skiego magistratu, że to kłamstwo, manipulacja 
itd. Naprawdę? 

Dla samorządowych finansów 
rok 2023 zapowiada się jako 
bardzo trudny, zwłaszcza 
mając na uwadze dotykającą 
nas wszystkich inflację,  
ceny energii, obowiązki 
waloryzacji umów. Jak 
samorządy w naszym powiecie 
radzą sobie z budżetami  
na nowy rok, zobaczymy  
w trakcieich realizacji.

Planowanie budżetu
jednym idzie dobrze, innym trochę gorzej

FIRMA LET-DOM OFERUJE SZEROKĄ GAMĘ WYSOKIEJ JAKOŚCI 
PRODUKTÓW DO SPRZĄTANIA I SPRAWDZONĄ OFERTĘ USŁUG POSPRZEDAŻOWYCH 

DLA FIRM SPRZĄTAJĄCYCH ORAZ KLIENTÓW INDYWIDUALNYCH.
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D wa lata temu wystarto-
waliśmy z bezpłatnym 
miesięcznikiem „Nasz 

Powiat” ukazującym się w Bieru-
niu, Bojszowach, Chełmie Śląskim, 
Imielinie i Lędzinach. Byliśmy 
przekonani, że jedna, wspólna ga-
zeta na cały powiat wystarczy. Pań-
stwa reakcje dowiodły jednak, że 
medialny kanał komunikacji jeśli 
ma być wiarygodny i skuteczny 
musi wejść głębiej w problemy po-
szczególnych miejscowości. Stąd 
narodził się pomysł na wydawanie 
lokalnych mutacji „Naszego Po-
wiatu”. Nie bez powodu pierwsza 
gazeta ukazała się w Lędzinach. 
Po wydaniu każdego numeru 
naszego miesięcznika dostajemy 
telefony, e-maile, a czasami nawet 
tradycyjne listy od Czytelników. 
Ponad połowa tej koresponden-
cji pochodzi z Lędzin. To źle  
i dobrze. Źle, ponieważ ludzie 
alarmują gazetę zazwyczaj wtedy, 

kiedy - ich zdaniem - dzieje się coś niedobrego. Dobrze, bo to znaczy, że mieszkańcom zależy na ich 
małej ojczyźnie. Kiedy wystartujemy z kolejnymi mutacjami? Dowiecie się tego Państwo, jako pierwsi.

redakcja

Z Bojszów na pięściarski szczyt
Mieszkający w Bojszowach, ale trenujący w Legii Warszawa Bartłomiej Rośkowicz wybrany został 

najlepszym polskim juniorem boksu olimpijskiego za rok 2022 według PWR.net.pl (pięściarze 
w rankingach). W kapitule znaleźli się czołowi dziennikarze zajmujący się boksem w naszym 

kraju. Rośkowicz w minionym roku zdobył m.in. brązowy medal juniorskich Mistrzostw Świata.

W powiat idziemy…W powiat idziemy… fot
. fb

 Gm
ina

 Bo
jsz

ow
y



4 Nasz Powiat styczeń 2023 r.

MARCIN MAJER, radny powiatowy z Lędzin
Przebudowa ul. Wygody wraz z budową ciągu pieszo-rowerowego to kolejna inwestycja z listy priorytetów, które założyliśmy na tę kadencję. 
Połączenie z Tychami od strony ,,starych Lędzin” jest kluczowe jako alternatywna droga dla mieszkańców, a do tego ścieżka rowerowa, która stanie 
się kolejnym elementem nie tylko poprawiającym bezpieczeństwo, ale również poszerzającym ofertę rekreacyjną. Projekt ronda na skrzyżowaniu  
ul. Pokoju i Jagiellońskiej to kolejny krok do wyeliminowania niebezpiecznych punktów na mapie powiatu. Biorąc pod uwagę fakt, iż rondo znajduje 
się bezpośrednio na początku ścieżki rowerowej łączącej Lędziny z Górkami, jest to także zamknięcie pewnego etapu poprawy bezpieczeństwa 
drogowego tej części miasta. Czy uda się tę inwestycję wykonać jeszcze w tej kadencji? Jest to priorytetowe zadanie. Jestem przekonany, że jeżeli tylko 
pojawi się możliwość pozyskania środków zewnętrznych to rondo ma wielkie szanse powstać w niedalekiej przyszłości.

- Coraz częstszymi rozwią-
zaniami problemów komuni-
kacyjnych są ronda. Sytuacja 
w naszym powiecie zmienia 
się w tym zakresie diametral-
nie. Ponad dwie dekady temu 
ronda znaliśmy tylko z dużych 
miast i zagranicznych wojaży, 
a teraz... 

- A teraz jest znacznie lepiej. 
Bieruń w ostatnich latach wzbo-
gacił się o dwa ronda, w tym jed-
no powiatowe na ulicy Lędziń-
skiej. W minionym roku pierw-
sze rondo powstało w Imielinie, 
na ulicach Wandy i Zachęty. In-
westycję w latach 2021 i 2022 
zrealizował powiat bieruńsko- 
lędziński. Jej koszt przekroczył 
ponad 2 miliony złotych. No-
we rondo powstaje również na 
drodze wojewódzkiej pomiędzy 

Chełmem Śląskim a Bieruniem. 
Przebudowa typowego skrzyżo-
wania ulic Trzcinowa - Barw-
na i Bieruńska planowana jest 
w najbliższym czasie w Bojszo-
wach. W tej chwili trwają prace 
projektowe. Byłoby to pierwsze 
rondo w tej miejscowości.

- Przyzna pan jednak, że je-
śli chodzi o ronda w naszym 
powiecie to liderem są Lędzi-
ny.

- To prawda, ale trzeba za-
znaczyć, że wszystkie ronda  
w tym mieście powstały na dro-
gach powiatowych. Takie bez-
kolizyjne rozwiązania są tutaj 
wskazane z uwagi na szkielet 
komunikacyjny Lędzin. Więk-
szość głównych skrzyżowań  
w mieście to drogi powiatowe. 

Od kiedy jestem wiceprzewod-
niczącym rady powiatu, w Lę-
dzinach wybudowaliśmy już 
trzy ronda. Dane z policyjnych 
statystyk jednoznacznie wska-
zują, że wprowadzone przez nas 
rozwiązania drogowe praktycz-
nie do zera zredukowały liczbę 
poważnych wypadków na prze-
budowanych skrzyżowaniach. 

- Chyba nie do końca. Pa-
miętam o dwóch wypadkach...

- Owszem, ale ich sprawcami 
byli kierowcy spoza Lędzin. Je-
chali po sporym spożyciu alko-
holu i prawie przelecieli przez 
rondo. Jeden taki przypadek 
miał miejsce na ulicach Lędziń-
skiej i Pokoju. Ogromne szczę-
ście i fakt, że stojąca na rondzie 
lampka górnicza nie jest głębo-
ko zabetonowana sprawiły, że 
nikt nie zginął. Kierowcy wje-
chali na rondo z taką prędko-
ścią, że praktycznie przelecieli-
by nad nim, gdyby nie ta lamp-
ka. Policja musiała ich szukać  
w lesie, w którym ukryli się, bo 
jak się okazało, alkomat wyka-
zał blisko dwa promile. 

- Najnowsze rondo powsta-
je na ulicy Pokoju i Jagielloń-
skiej. 

- W tej chwili jesteśmy już na 
finiszu projektowym. To chy-
ba ostatnie dosyć mocno koli-
zyjne skrzyżowanie dróg powia-
towych w Lędzinach. Po skoń-
czonej w minionym roku ścież-
ce rowerowej rondo zwieńczy 

przebudowę komunikacyjną  
w tej części miasta. Jego średni-
ca wyniesie 30 metrów. Powsta-
nie duże i bezpieczne rondo  
z zielenią na środku. 

- Z tego co wiemy, z niektó-
rych inwestycji drogowych po-
wiat musiał się wycofać.

- To prawda. Z niektórych in-
westycji musieliśmy się wycofać 
po wstępnej analizie. Chcieli-
śmy usprawnić komunikację na 
skrzyżowaniu ulicy Hołdunow-
skiej i Fredry, która kiedyś była 

drogą powiatową, a dzisiaj jest 
drogą miejską. Niestety, wstęp-
ne koncepcje wykazały, że ron-
do w tym miejscu, przy aktu-
alnych przepisach i wymogach 
dla ruchu pieszego, nie rozwią-
załoby problemów komunika-
cyjnych, a być może nawet by 
je pogorszyło. Dlatego jako ra-
da jednogłośnie uznaliśmy, że 
tę inwestycję wycofujemy z na-
szych planów. Być może wróci-
my do niej, gdy powstanie dro-
ga S1, a ulica Fredry de facto bę-
dzie ulicą ślepą. Zobaczymy jak 

po otwarciu S1 ukształtuje się 
ruch drogowy w naszym mie-
ście. Bez wątpienia ekspresówka 
zmieni dotychczasową architek-
turę układu komunikacyjnego 
w całym powiecie. Chciałbym 
na koniec jeszcze wrócić do po-
licyjnych statystyk. Ostatnie lata 
wskazują na ciągły spadek zda-
rzeń drogowych na drogach po-
wiatowych. W 2020 roku by-
ło ich 133, w rok później 122,  
a w ubiegłym roku 120. Widać 
więc, że nasze inwestycje popra-
wiają bezpieczeństwo.

MAREK SPYRA, wiceprzewodniczący Rady Powiatu: 

ronda poprawiają bezpieczeństwo 
na drogach naszego powiatu.



CBD JAKO REMEDIUM NA 
CHOROBY CYWILIZACYJNE?

CBD, inaczej kannabidiol, to 
naturalny związek występują-
cy w kwiatach konopi siewnych 
(Cannabis sativa L.), które w Pol-
sce uprawiane są na coraz więk-
szą skalę. To jeden z najbardziej 
dominujących spośród około 

400 związków kwiatów konopi 
siewnych. Produkty z CBD cie-
szą się coraz większym zaintere-
sowaniem. Szczególnie poszu-
kują ich osoby dotknięte tzw. 
chorobami cywilizacyjnymi oraz 
schorzeniami o podłożu neuro-
logicznym.

Badacze coraz częściej pod-
kreślają właściwości przeciw-

zapalne i wzmacniające odpor-
ność, co jest szczególnie przy-
datne w terapiach nowotworo-
wych, białaczce, cukrzycy, reu-
matyzmie, chorobie Hashimo-
to i innych schorzeniach związa-
nych z niską odpornością orga-
nizmu. Nie można jednak zapo-
minać również o innych kanna-
binoidach obecnych w kwiatach 

konopi siewnych, np: CBC,CBG, 
CBN, CBV. Dopiero ich połącze-
nie jest dla nas najbardziej ko-
rzystnym rozwiązaniem - mówi-
my tu o synergii działania związ-
ków.

- Choć mówi się, że nie ma na 
świecie panaceum, roślina ko-
nopi, dzięki wysokiej zawartości 
CBD, zdaje się być doskonałym 
remedium na większość chorób 
dwudziestego pierwszego wieku 
- mówi Ewa Gryt fitoterapeutka, 
założycielka sklepu Dobrekono-
pie.pl w Mysłowicach.

CBD NA CUKRZYCĘ  
I NOWOTWORY, CHOROBY 
CYWILIZACYJNE XXI W.

Według dotychczas przepro-
wadzonych badań CBD potra-
fi znacznie zmniejszyć zacho-
rowalność na cukrzycę i mo-
że pomóc zapobiec retinopa-
tii cukrzycowej. Konopie obni-
żają występujące podczas prze-
biegu choroby niekorzystne zja-
wiska mające wpływ na serce. 
Cukrzycy stosujący olejki CBD 
z konopi wskazują na zmniej-
szenie bólów neuropatycznych, 
zmniejszenie objawu zespołu 
niespokojnych nóg i obniżenie 
ciśnienia krwi. U osób używają-
cych ekstraktu z konopi stwier-
dza się również niższy poziom 
insuliny na czczo oraz niższy 
współczynnik insulinooporno-
ści (HOMA-IR), co oznacza, że or-
ganizmy tych osób lepiej reagu-
ją na insulinę.

Coraz częściej poszukują ich 
też Polacy, u których zdiagnozo-
wano nowotwór, a te według da-
nych GUS są drugą najczęstszą 
przyczyną zgonów wśród osób 
starszych. 

Użytkownicy olejków CBD pod-
kreślają ich działanie przeciwza-
palne, przeciwbólowe i wzmac-
niające odporność. Dzięki zasto-
sowaniu tej naturalnej terapii, 
wielu pacjentów pozostaje w do-
brej kondycji psychicznej i fizycz-
nej, zarówno przed chemiotera-
pią, jak też w trakcie i po niej.

Lecznicze właściwości kanna-
bidiolu doceniają także osoby 
cierpiące na Alzheimera, choro-
bę Parkinsona, stwardnienie roz-

siane, depresję i epilepsję. Sta-
tystyki Polskiego Stowarzysze-
nia Ludzi Cierpiących na Padacz-
kę mówią o około 200 tys. osób, 
które cierpią na padaczkę leko-
oporną. CBD łagodzi niepokój, 
nerwowość, bóle głowy czy na-
pięcie.

KONOPIE W KUCHNI  
NA CO DZIEŃ.

Wciąż za to mało Polaków wie, 
że ta roślina świetnie spraw-
dza się w codziennym jadłospi-
sie. Nasiona konopi, z których 
można wytworzyć olej bogaty 
w niezbędne nienasycone kwa-
sy tłuszczowe, błonnik, mąkę czy 
też bardzo dobrze przyswajane 
białko o pełnym składzie amino-
kwasowym, to prawdziwa bom-
ba odżywcza, nie bez powodu 
znajdująca się na liście tzw. „su-
perfood”.

- Zastosowanie konopi w die-
cie jest bardzo szerokie: od koktaj-
li białkowych, poprzez olej tłoczo-
ny na zimno bogaty w Omega-3 
i Omega-6 w idealnej proporcji 
dla ludzkiego ciała, mąkę, będą-
cą smakowym dodatkiem do wy-
pieków i same nasiona, które do-
dane do sałatki, musli czy jogurtu 
wzbogacają smak posiłku i odży-
wiają nasz organizm w pełni - mó-
wi Ewa Gryt, fitoterapeutka, za-
łożycielka sklepu Dobrekonopie.
pl w Mysłowicach.

HERBATKA Z KONOPI.

CBD suplementować można 
na wiele sposobów. Napar z ko-
nopni to najprostszy sposób na 
dostarczanie do organizmu kan-
nabinoidów, czyli dobroczyn-
nych związków zawartych w tej 
roślinie.

- Susz konopny można parzyć 
jak normalną herbatę, wystar-
czy wsypać do kubka 2-3 łyżeczki 
ziela potem należy odczekać kil-
ka minut i gotowe. Susz konop-
ny działa uspokajająco, popra-
wia koncentrację, a poza tym ma 
piękny ziołowy zapach. Co cie-
kawe, po wypiciu takiej herbatki 
z CBD niektórym przechodzi też 
ochota na „coś mocniejszego” - 
dodaje Ewa Gryt. 

CBD dla seniora? Jak może pomóc 
i dlaczego warto stosować.
Według GUS udział seniorów w wieku 60 lat i więcej w całej populacji wynosi obecnie ponad 22%, a w perspektywie kolejnych 
dziesiątków lat nadal będzie rosnąć. I choć trwanie życia również będzie się wydłużać, to czy będzie to życie w zdrowiu?

REKLAMA
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Na łamach „Naszego Powia-
tu” wielokrotnie alarmo-
waliśmy o niewystarcza-

jącym wsparciu władz Lędzin dla miej-
skiego sportu i kultury fizycznej. Jednak 
w tym roku został pobity niechlubny re-
kord. Burmistrz Krystyna Wróbel w bu-
dżecie nie zaplanowała, a Rada Miasta 
zaakceptowała, ani złotówki na sport, za-
równo na szczeblu seniorskim jak i - co 
jest szczególnie przykre - na poziomie 
młodzieżowym. Zagrożony jest los pił-
karzy, pływaków, szachistów czy ping-
pongistów.

W tej sytuacji Zarząd MKS Lędziny 
zaapelował do kibiców oraz sympatyków 
klubu o udział w styczniowej sesji Rady 
Miasta. Mimo niekorzystnej pory zjawiło 
się ponad 50 osób, które zaapelowały do 
samorządowców o wsparcie dla lędziń-
skiego sportu.

Większość radnych próbowała uspo-
koić sytuację i przekonywała, iż pienią-
dze się znajdą. Nikt jednak nie był w sta-
nie zaproponować rozwiązania, które da-
łoby działaczom klubowym pewność, że 
tak się stanie i mogą spokojnie planować 
wydatki. 

- Brak dotacji może wpłynąć na pod-
wyższenie składek członkowskich lub być 
powodem całkowitego zamknięcia klubu. 
Zrobimy wszystko, żeby do tego nie dopu-
ścić - mówi Kazimierz Rozmysłowski, 
prezes MKS Lędziny.

W czarnym scenariuszu 
Lędzinom grozi wycofanie 
piłkarzy MKS z IV ligi. 

Dzieje się to w kilka miesięcy po tym, 
jak za 136 tys. zł wyremontowano pły-
tę boiska i poprawiono estetykę trybun, 
aby przygotować stadion pod rozgrywki 
czwartoligowe. 

Zamiast zapewnienia stałego dofinan-
sowania miasto proponuje klubom, aby 
składały wnioski o pieniądze z programu 
przeciwdziałania problemom alkoholo-
wym. Jest to mnożenie biurokratycznych 
procedur i nie daje pewności, że te środ-
ki trafią do wszystkich potrzebujących. 
Zresztą pieniądze z „korkowego” można 
wykorzystać jedynie do pokrycia kosz-
tów kadry szkoleniowej drużyn młodzie-
żowych oraz sprzętu treningowego, a to 
jedynie część klubowych wydatków. Z te-
go programu chce skorzystać większość 
stowarzyszeń sportowych w Lędzinach,  
a MKS zawnioskuje o 47 tys. zł. 

Niestety, jest to działanie 
doraźne, a kultura fizyczna 
w Lędzinach potrzebuje 
rozwiązań systemowych, 
których nie potrafi 
zaproponować samorząd. 

Obecność tak licznej grupy mieszkań-
ców powinna zdopingować samorzą-
dowców do profesjonalnego zachowania 
się podczas sesji. Tymczasem styczniowe 
obrady nie odbiegały od lędzińskiej nor-
my. Radni i przedstawiciele magistratu 
zamiast szukać rozwiązań, obrzucali się 
oskarżeniami kto jest winien kolejnego 
kryzysu. Jedno jest pewne. Na pewno nie 
są winni temu mieszkańcy choć to oni 
płacą cenę za niską jakość pracy lokalne-
go samorządu. Patrząc na przykłady in-
nych miejscowości, lędzinianie przecież 
wiedzą, że kiedy władze miasta chcą to 
potrafią zadbać o sport.

 
Weźmy przykłady 
najbliższe, z naszego 
powiatu.

Bieruń mocno angażuje się w kultu-
rę fizyczną, ma nawet gminną strategie 
rozwoju i sportu i rekreacji na lata 2022 
- 2028. Dotuje stowarzyszenia sportowe 
kwotą 400 tys. zł, a dodatkowo bierze na 
siebie w całości koszty utrzymania obiek-
tów. Podobnie jest w innych gminach na-
szego powiatu. Imielin wydaje na sport 
pół miliona złotych rocznie. W mniej-
szych gminach, biorąc pod uwagę wy-
datki na głowę mieszkańca jest podob-
nie: Bojszowy - 233 tys. zł i Chełm Ślą-
ski - 185 tys. zł. 

MARCIN PODLEŚNY, członek zarządu MKS Lędziny
Choć teoretycznie z ust poszczególnych radnych padły deklaracje o gotowości 
przeznaczenia środków na dotacje sportowe dla stowarzyszeń to sprawa 
niestety nie jest taka prosta. Procedury związane z przyznawaniem  
dotacji są czasochłonne, a nie da się ukryć, iż czas odgrywa dla nas ważną 
rolę. Czwartoligowy MKS, który jest najwyżej sklasyfikowaną drużyną  
z naszego powiatu, rozpoczyna rozgrywki 11 marca, a przygotowania do 
rundy wiosennej już rozpoczęliśmy. Nie mając pieniędzy na „papierze” 
ciężko jest nam zapewnić funkcjonowanie drużyn seniorskich w 2023 roku. 
Doceniamy fakt próby rozwiązania problemu poprzez wsparcie z ,,programu 
przeciwdziałania problemom alkoholowym” i deklarujemy, iż zrobimy 
wszystko aby drużyny młodzieżowe nie ucierpiały na bieżącej sytuacji jednak 
program ten nie zapewnia finansowania np. kosztów utrzymania boiska, 
opłat za media, kosztów rozgrywkowych, obsługi księgowej, podatków itd. 
MKS Lędziny jako jedyny w powiecie w całości sam stara się utrzymać boiska 
i opłacić koszty związane z prowadzonymi zajęciami (w innych miastach 
zajmują się tym np. MOSiR-y czy tak jak w Bieruniu BOSiR). Sytuacja jest  
o tyle trudna, iż jako zarząd do połowy lutego musimy podjąć decyzję co 
dalej z drużyną reprezentującą nas w IV lidze? Sztab szkoleniowy oraz 
zawodnicy muszą wiedzieć na czym stoją. Wiemy, iż same pieniądze ze 
względów formalnych, nawet przy pozytywnym rozpatrzeniu naszych 
próśb przez Radę Miasta i Burmistrz, możemy dostać nie wcześniej niż na 
przełomie marca lub kwietnia. Jednak zarząd mając pozytywną deklarację 
(uchwałę) będzie w stanie dzięki sponsorom oraz przychylności niektórych 
wierzycieli wystartować w rozgrywkach na wszystkich frontach.

W tegorocznym budżecie Lędzin W tegorocznym budżecie Lędzin 
nie przewidziano ani złotówki na sport

u Zagrożony jest los nie tylko piłkarzy, ale również pływaków, szachistów 
czy pingpongistów. To cios w lokalny sport amatorski i młodzieżowy. 
Dlaczego lędzińscy samorządowcy nie chcą brać przykładu ze swoich 
koleżanek i kolegów z pozostałych miejscowości naszego powiatu? 

Wydatki na sport przewidziane  
w budżetach na 2023 r.  

w miejscowościach naszego powiatu 

Imielin  540 000 zł
Bieruń  400 000 zł
Bojszowy  233 150 zł
Chełm Śląski  185 000 zł
Lędziny  0 zł

W czarnym scenariuszu 
drużyna MKS Lędziny 
zostanie wycofana 
z rozgrywek IV ligi.

Burzliwym obradom styczniowej sesji Rady Miasta w Lędzinach przysłuchiwali się kibice MKS.
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Obecnie Mikołajkowo opiekuje 
się sześćdziesięciorgiem dzie-
ci w wieku do trzech lat. Re-

krutacja prowadzona jest na bieżąco  
i w dalszym ciągu trwa. Mikołajkowo to 
nie tylko nowoczesne i kolorowe otocze-
nie i wnętrze. Żłobek ma w ofercie sze-
roką gamę zajęć dodatkowych dostoso-
wanych do wieku dzieci, wpływających 
pozytywnie na ich rozwój intelektualny  
i psychoruchowy. Dlatego też w żłobku re-
alizowane są zajęcia, m.in. z rytmiki, do-
goterapii, a także spotkania z logopedą  
i fizjoterapeutą. Wszystkie zajęcia są peł-

ne ekspresji i pozytywnych emocji, co po-
zytywnie wpływa na rozwój dzieci pozwa-
lając im poznawać świat z zupełnie nowej, 
często nieznanej dotychczas strony.

Miasto i przedsiębiorcy 
współpracują dla dobra 
mieszkańców. 

Warto podkreślić, że żłobek to inicja-
tywa prywatna, która powstała przy peł-
nej współpracy z Radą Miasta i Burmi-
strzem Bierunia oraz dzięki dofinansowa-
niu ze środków Europejskiego Funduszu 

Społecznego. Dzięki tej inicjatywie bie-
ruńskie rodziny mogą liczyć na wsparcie 
w zapewnieniu opieki dla małych dzieci. 

Nowoczesny budynek, 
komfortowy pobyt. 

W budynku przygotowano dla dzieci 
trzy duże przeszklone sale o powierzch-
ni 50-60 m2 każda. Wszystkie sale są kli-
matyzowane, a w każdej z nich zamon-
towano rekuperatory, jako nowoczesny 
system wymiany powietrza. Z uwagi na 
to, że w żłobku większość dzieci jesz-
cze raczkuje cały budynek ma ogrzewa-
nie podłogowe. Sale połączone są bezpo-
średnio z dużymi, wyposażonymi w spe-
cjalną armaturę dla dzieci łazienkami. 

Budynek oraz sale są w pełni monitoro-
wane. Dla dzieci przygotowywany jest 
plac zabaw tylko dla użytku wewnętrzne-
go, ze specjalną, bezpieczną nawierzch-
nią i wyposażeniem do zabawy. Przed 
budynkiem przygotowano kilkanaście 
miejsc parkingowych. Do opieki nad na-
szymi małymi Mikołajkami zatrudnione 
zostało 12 osób z odpowiednimi kwalifi-
kacjami i doświadczeniem, które w więk-
szości są mieszkankami Bierunia. 

Chcemy  
pomagać.

W dobie konfliktu i toczącej się woj-
ny w Ukrainie, również i My staramy się 
nieść pomoc.

W związku z tym zatrudniliśmy 
mieszkankę Ukrainy z kilkunastolet-
nim doświadczeniem w opiece nad 
dziećmi, która wraz z dzieckiem ucie-
kła przed wojną.

Żłobek Mikołajkowo już działa! 
Placówka powstała w nowoczesnym i pełnym kolorów budynku przy ul. Mikołaja w Bieruniu. 
Trudno go nie zauważyć dzięki charakterystycznym, kolorowym kredkom tworzącym 
ogrodzenie. Budynek wraz z otoczeniem został zaprojektowany i zrealizowany w taki sposób, 
by dzieci czuły się radosne i szczęśliwe już od samego wejścia. 

REKRUTACJA TRWA
Zapraszamy dzieci do lat 3 

KONTAKT tel. 501 747 220, e-mail: kontakt@mikolajkowo.com.pl
Więcej na stronie: https://www.facebook.com/mikolajkowozlobek

REKLAMA

REKLAMA
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Mieszkańcy Bojszów nie chcą 
STREFY EKONOMICZNEJ

Po raz dziewiąty odbył się Bieruń-
ski Bieg Utopca. To największa 
impreza sportowa organizo-

wana w tym mieście i jedna z ciekawszych  
w całym regionie. Choć trasa nie była łatwa, 
w biegu wzięła udział rekordowa liczba, po-
nad 900 zawodników ze Śląska, Krakowa  
i całej południowej Polski. Na starcie za-
meldowała się też silna czeska reprezentacja  
z Moravsky’ego Berouna, czyli miasta part-
nerskiego Bierunia. 

W pierwszą sobotę stycznia Bieruń był szachową „stolicą” regionu, a wszyst-
ko za sprawą 2. Memoriału Szachowego im. Andrzeja Wilka - zmarłego 
niedawno działacza sportowego, sędziego piłkarskiego, a przede wszyst-

kim znakomitego szachisty i instruktora szachowego, który zaszczepiał miłość do 
„królewskiej gry” nie tylko mieszkańcom naszego powiatu.

Aż 130 zawodników wzięło udział w turnieju. Memoriał został zorganizowany przy 
wsparciu powiatu bieruńsko-lędzińskiego oraz miasta Bierunia. Najmłodszy szachista 
miał 5, a najstarszy 75 lat. Wielogodzinne sobotnie zmagania przy szachownicach wy-
łoniły liczne grono zwycięzców.

Przez półtora miesiąca trwały  
w Bojszowach społeczne konsul-
tacje na temat utworzenia strefy 

przemysłowo-usługowej przy ul. Go-
ścinnej. Mimo, że w lokalnych nośni-
kach informacyjnych przedstawiono tę 

inwestycję, jako korzystną dla gminy, 
mieszkańcy byli innego zdania. W kon-
sultacjach społecznych przeprowadzo-
nych w formie elektronicznej i tradycyj-
nej ważny głos oddało 806 bojszowian. 
Za były 343 osoby, a przeciw 463. 

Szachowali w Bieruniu

Andrzej Matusiak, 
prezes Śląskiego 
Związku Szachowego
Szachy uczą samodyscypliny, 
cierpliwości, logicznego 
myślenia, strategicznego 
planowania, szacunku dla 
przeciwnika, cieszenia się 
z sukcesów i wyciągania 
wniosków z porażek. 
Jednym słowem, szachy są 
doskonałą szkołą życia.

Rekordowy Bieg Utopca
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Bieruńskie Przedsiębiorstwo Inżynierii Komunalnej Sp. z o.o.
www.bpik.com.pl

Drodzy Mieszkańcy Bierunia,
Jak wiecie od stycznia 2022 r. wprowadziliśmy zmiany  

w harmonogramie odbiorów odpadów. Części z Państwa zda-
rzało się zapomnieć wystawić pojemnik z odpadami na czas. 
Staraliśmy się dotrzeć do każdego, tak aby otrzymał nowy har-
monogram w wersji papierowej czy też elektronicznej. Ser-
decznie zachęcamy do sprawdzenia dat kolejnych odbiorów, 
kilkoma dostępnymi kanałami.

Powyższe podyktowane zostało między innymi troską 
o koszty prowadzonej działalności i efektywność tras. Co  
w przyszłości przekłada się bezpośrednio na ofertę jaką 
przedsiębiorstwo składa w przetargu. Dlatego zmiany i dopa-
sowywanie tras jest konieczne. 

Harmonogramy w wersji papierowej były dostarczane do 
mieszkańców w grudniu 2021 r. 

Jeżeli z jakiegoś powodu nie posiadasz harmonogra-
mu, prosimy o zapoznanie się z nim na naszej stronie:  
www.bpik.com.pl oraz stronie urzędu: www.bierun.pl.

Najwygodniejszą opcją posiadającą możliwość przypo-
mnień oraz wiele innych jest aplikacja Eco harmonogram. 

Chcemy odebrać Twoje odpady, wystaw proszę pojemnik 
na czas.

Zespół 
Bieruńskiego Przedsiębiorstwa 

Inżynierii Komunalnej

REKLAMA

Wodnik (20 I - 19 II) Wodniki czeka 
także świetny czas na wykorzystanie swo-
jej wrodzonej empatii i chęci niesienia do-
bra, działania dla idei. Może dobrym pla-
nem będzie udzielanie się jako wolonta-
riusz w schronisku, a może pomoc przy or-
ganizacji festiwalu muzycznego? Możliwo-
ści jest naprawdę wiele, a połączenie przy-
jemnego z pożytecznym przyniesie Ci jesz-
cze większą frajdę!

Ryby (20 II - 19 III) Zdrowie będzie Ry-
bom raczej dopisywało. Jedyne, co będzie 
mocno ograniczać, to duże zmęczenie. War-
to w związku z tym wykorzystywać każdą 
chwilę wolnego na solidny odpoczynek.

Baran (20 III - 20 IV) Zdrowie będzie 
Rybom raczej dopisywało. Jedyne, co bę-
dzie mocno ograniczać, to duże zmęcze-
nie. Warto w związku z tym wykorzysty-
wać każdą chwilę wolnego na solidny od-
poczynek.

Byk (21 IV - 20 V) Dobrym pomysłem 
będzie zarażanie pozytywną energią tych, 
którzy czują się obecnie nieco gorzej niż 
Byki. Warto zrobić niespodziankę najbliż-
szym, wyciągnąć rodziców na spacer do 
lasu albo pomóc starszej sąsiadce zrobić 
zakupy. Poczucie niesienia dobra naładuje 
akumulatory na kolejne dni!

Bliźnięta ( 21 V - 20 VI) Bliźnięta mogą 
poczuć się nieco zagubione. To czas, któ-
ry warto poświęcić na refleksję. Czego tak 
naprawdę chcesz od życia? Czy jesteś zado-
wolony ze swojego związku? Czy Twoja pra-
ca Cię satysfakcjonuje? Musisz znać odpo-
wiedzi na te pytania, ponieważ tylko dzię-
ki temu gwiazdy będą mogły Ci podsunąć 
rozwiązania.

Rak (21 VI - 21 VII) Raki poczują się 
nieco znużone. Rutyna i brak ekscytujących 
zdarzeń sprawią, że poczują się staro. Muszą 
przeczekać tego typu trudności. Z całą pew-
nością przyjdzie moment, gdy uda im się 
dojrzeć prawdziwe szczęście. Nie zawsze ży-
cie jest kolorowe, czasami bywa szare i jest 
to zupełnie normalne.

Lew (22 VII - 21 VIII) Lwy będą mieć 
okazję do refleksji. Warto ją wykorzystać, 
żeby znaleźć sposób na pozbycie się kom-
pleksów. Lwy od jakiegoś czasu czują się 
niepewnie. Lepiej rozwiać te wątpliwości - 
to pozwoli na szybki rozwój. Pamiętajcie - 
zdrowie fizyczne i psychiczne ma wpływ na 
całe codzienne życie.

Panna (22 VIII - 22 IX) Horoskop dla 
Panien podpowiada wyciszenie. Warto zła-
pać dystans. Dostaniesz możliwość przeku-
cia trudnych doświadczeń w coś, co przy-
niesie ci korzyść. Nie wahaj się, czasami 
szansa pojawia się tylko raz.

Waga (23 IX - 21 X) Zdrowie wreszcie 
zacznie Ci dopisywać. Wykorzystaj przy-
pływ siły na rozwój duchowy i fizyczny.  

W zdrowym ciele zdrowy duch! Im więcej 
sobie podarujesz, tym więcej będzesz mógł 
dać światu. Nie bój się zdrowego egoizmu. 
Masz szansę zadbać o siebie - wykorzystaj 
tę okazję.

Skorpion (23 X - 21 XI) Nadchodzą-
cy okres nie będzie łatwy dla Skorpionów 
w kwestii zdrowia. Nie chodzi jednak o to, 
że Skorpiony będą mieć problemy ze swoim 
zdrowiem. Będą jednak musiały zmierzyć 
się z chorobą kogoś bliskiego. Przygotujcie 
się do bycia solidnym wsparciem i darujcie 
sobie powierzchowne diagnozy.

Strzelec (22 XI - 20 XII) Dla Strzelców 
rozpoczyna się prawdziwa huśtawka na-
strojów. Od euforii po zniechęcenie. Wbrew 
pozorom taka przepowiednia nie oznacza 
nic złego. Cała paleta emocji to najlepsza 
nauka o nas samych.

Koziorożec (21 XII - 19 I) Kozioroż-
ce zrozumieją, że nie wszystko zależy od 
nich. Spokój i pogodę ducha przynosi jed-
nak pewność, że zrobiono wszystko, by za-
pobiec ewentualnej porażce. Los to niezba-
dana mapa - jeśli Koziorożce nie dostaną te-
raz tego, czego pragną, na pewno po czasie 
zrozumieją czemu. Koziorożce czeka sporo 
refleksji i przemyśleń - także tych pozytyw-
nych. Za horyzontem może czaić się sukces.

KANCELARIA RADCY PRAWNEGO
dr Ireneusz Korczyński

ul. Górnicza 7, 41-400 Mysłowice
tel. (32) 316 31 07 fax (32) 223 86 87

H O R O S K O P Krzyżówka
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ZIELONYpowiat
Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej ze środków 

WFOŚiGW w Katowicach odpowiedzialność ponosi Redakcja.

Jednym z programów jest konkurs „Ekopracownia  
pod chmurką”, z łącznym budżetem w wysokości  
2 mln zł. Jest on skierowany do organów prowadzących 
placówki oświatowe z terenu województwa śląskiego.

Jego celem jest utworzenie przestrzeni przeznaczonej do prowadzenia zajęć dydak-
tycznych z zakresu przyrody, biologii, ekologii, geografii, geologii itp. w szkołach pod-
stawowych oraz szkołach średnich. Fundusz już ogłosił nabór, który potrwa od 1 do 
30 marca, a szczczegóły są opublikowane na jego stronie. Poza tym programem konty-
nuowane są programy „Zielona Pracownia_Projekt”, którego nabór kończy się 3 lutego 
2023 roku, oraz „Zielona Pracownia”.

Podobnym programem, ale skierowanym 
do gmin jest „Zielona przestrzeń”. 

To pomysł na utworzenie terenów zieleni służących dostosowaniu przestrzeni publicz-
nej do potrzeb społecznych oraz umożliwienie społeczeństwu korzystania z ich walorów, 
zwiększając zaangażowanie społeczności lokalnej. Budżet na ten program to 5 mln zł. 

Program „Zielono-niebieska infrastruktura”  
to z kolei propozycja, która ma na celu podnieść  
poziom ochrony przed skutkami zmian klimatu.

Chodzi o zwiększenie retencji wód opadowych i roztopowych oraz zastosowanie 
nowoczesnych i efektywnych rozwiązań służących ograniczeniu zużycia wody, prze-
ciwdziałaniu suszy, zatrzymaniu wody deszczowej w miejscu opadu, w tym rozwój zie-
lono-niebieskiej infrastruktury. Na ten cel Fundusz przeznaczy aż 10 mln zł w tym  
5 mln zł w formie dotacji.

7 mln zł zostanie przeznaczone na program  
„Poprawy Jakości Powietrza w województwie  
śląskim - odnawialne źródła energii w obiektach 
użyteczności publicznej”. 

Dofinasowana zostanie wymiana nieefektywnego źródła ciepła opalanego węglem 
oraz zakup i montaż odnawialnych źródeł energii w tym pomp ciepła, kotłów na bio-
masę i fotowoltaiki .

Siedem nowych programów Siedem nowych programów dofinansowania w oferciedofinansowania w ofercie  
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach na 2023 roku.

JAROSŁAW WIECZOREK, 
wojewoda śląski
Wraz z nowym rokiem 
nadchodzą nowe 
perspektywy rozwoju. 
Za sprawą kolejnych 
projektów Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Katowicach 
chcemy nadal efektywnie 
działać i wspierać wszelkie 
działania na rzecz ochrony 
środowiska w naszym 
regionie. Tylko w ubiegłym 
roku w województwie 
śląskim przeznaczono na 
ten cel miliony złotych. 
To ogromna kwota, 
która pozwoliła naszym 
mieszkańcom oraz różnym 
placówkom i instytucjom, 
w tym szkołom czy 
strażakom, na wdrożenie 
zmian przyjaznych 
środowisku.

u Na uruchomienie nowych programów Fundusz przeznaczy ponad 30 mln zł. Nie zabraknie oczywiście też tych najbardziej sprawdzonych programów jak 
Zielona Pracownia, ale również programów Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej realizowanych przez katowicki Fundusz jak 
Czyste Powietrze czy Ciepłe Mieszkanie. W 2022 roku WFOŚiGW w Katowicach udzielił łącznie ponad 850 mln zł dofinansowania na działania związane  
z ochroną środowiska w województwie śląskim.



ZIELONYpowiat
Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej ze środków 
WFOŚiGW w Katowicach odpowiedzialność ponosi Redakcja.

Okazało się, że program cieszy tak du-
żym zainteresowaniem, że budżet prze-
znaczony na ten cel został wyczerpa-
ny już w ciągu niespełna dwóch miesię-
cy. To program skierowany do właścicieli  
i współwłaścicieli nieruchomości poło-
żonych na terenach województwa ślą-
skiego, na których nie funkcjonuje i nie 
jest przewidywana budowa zbiorczej ka-
nalizacji sanitarnej. Dofinansowane zo-
stanie zakup i montaż przydomowej 

oczyszczalni ścieków o wydajności nie 
więcej niż 7,5 m3/d. Fundusz przeznaczył 
na ten cel 4 mln zł, ale biorąc pod uwa-
gę zainteresowanie istnieje możliwość 
zwiększenia tej puli środków. 

Łącznie na nowe programy 
uruchamiane w 2023 roku 
WFOŚIGW w Katowicach 
przeznaczy ponad 30 mln zł. 

W 2022 roku Fundusz na ochronę śro-
dowiska w województwie śląskim udzie-
lił łącznie ponad 850 mln zł dofinanso-
wania. Zdecydowana większość środ-
ków, to programy NFOŚiGW realizowa-
ne przez WFOŚiGW w Katowicach. Naj-
więcej środków, bo ponad 542,1 mln zł, 
pochłonął program „Czyste Powietrze”. 
To program, który jest przeznaczony dla 
właścicieli i współwłaścicieli domów jed-
norodzinnych, lub wydzielonych w bu-
dynkach jednorodzinnych lokali miesz-
kalnych z wyodrębnioną księgą wieczy-
stą. Dotacje na termomodernizację do-

mu i wymianę źródeł ciepła wynoszą do 
66 tys. zł dla podstawowego poziomu do-
finansowania, do 99 tys. zł dla podwyż-
szonego poziomu dofinansowania lub 
do 135 tys. zł dla najwyższego poziomu 
dofinansowania. Do tego dochodzi do-
datkowo dofinansowanie audytu ener-
getycznego do 100 proc. (maksymal-
nie 1,2 tys. zł). Drugi pod względem wy-
datkowania środków jest program Cie-
płe Mieszkanie, na którego realizację 

Fundusz w ubiegłym roku przeznaczył  
63,9 mln zł. To z kolei jest Program dla 
gmin, które następnie będą ogłaszać na-
bór na swoim terenie dla osób fizycznych, 
posiadających tytuł prawny wynikający  
z prawa własności lub ograniczonego 
prawa rzeczowego do lokalu mieszkalne-
go, znajdującego się w budynku mieszkal-
nym wielorodzinnym. W przypadku naj-
bardziej zanieczyszczonych gmin dota-
cja może wynosić do 17,5 tys. zł dla pod-
stawowego poziomu dofinansowania, do 
26,9 tys. zł dla podwyższonego poziomu 
dofinansowania i do 39,9 tys. zł dla naj-
wyższego poziomu dofinansowania. Bu-
dżet dla całej Polski to 1,4 mld zł, z cze-
go niemal 125 mln zł zarezerwowane jest 
dla województwa śląskiego. Wojewódzki 
Fundusz Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej w Katowicach zakończył 
pierwszy nabór wniosków w tym pro-
gramie. Dofinansowanie w ramach pro-
gramu Ciepłe Mieszkanie ma otrzymać 
28 gmin. Łączna kwota dofinansowania 
to blisko 113 mln zł. Najwięcej środków, 

bo ponad 19 mln zł ma otrzymać gmi-
na Bielsko-Biała, a także Zabrze, Bytom  
i Chorzów - po ponad 11 mln zł. 

- Dzięki tym środkom w prawie 5 tys. 
mieszkań wymienione zostaną źródła cie-
pła na bardziej ekologiczne i przyjazne 
środowisku. Jesteśmy bardzo zadowoleni, 
bo praktycznie wyczerpaliśmy pulę środ-
ków przeznaczonych na województwo ślą-
skie w programie Ciepłe Mieszkanie - mó-
wi Tomasz Bednarek. 

2023 rok jest rokiem jubileuszu 30-le-
cia Wojewódzkiego Funduszu Ochro-
ny Środowiska i Gospodarki Wodnej  
w Katowicach. Fundusz powstał w 1993 
roku. Jest publiczną instytucją finanso-
wą, realizującą politykę ekologiczną wo-
jewództwa śląskiego.

Siedem nowych programów Siedem nowych programów dofinansowania w oferciedofinansowania w ofercie  
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach na 2023 roku.

Program „Bezpieczny Strażak”.

Poszerza się w tym roku oferta dla strażaków. Już nie tylko dofinansowanie do zaku-
pu wozów bojowych czy sprzętu pożarniczego, a także wsparcie Młodzieżowych Dru-
żyn Pożarniczych, ale także dotacja na zakup specjalistycznego sprzętu wykorzystywa-
nego w akcjach ratowniczych oraz podczas usuwania skutków zagrożeń środowiska. 

W programie 
„Eko Remiza” 

strażacy z OSP mogą się-
gnąć po środki na kom-
pleksową termomoderniza-
cję strażackich remiz, które  
w niektórych miejscowościach 
są w opłakanym stanie.

Program „Przydomowa oczyszczalnia” w ubiegłym roku 
pojawił się w ofercie WFOŚiGW w Katowicach jako pilotażowy. 

TOMASZ BEDNAREK, 
prezes WFOŚiGW  
w Katowicach
Jesteśmy cały czas  
w kontakcie ze wszystkimi 
grupami społecznymi. 
Obserwujemy, rozmawiamy 
i na bieżąco monitorujemy 
jakie jest zapotrzebowanie 
na dofinansowanie zadań 
dotyczących ochrony 
środowiska. A jako 
Fundusz jesteśmy po to, 
żeby te działania wspierać 
finansowo, stąd nowe 
Programy.

1 miliard złotych 
przeznaczy w tym roku WFOŚiGW w Katowicach 

na działania związane z ochroną środowiska

u Na uruchomienie nowych programów Fundusz przeznaczy ponad 30 mln zł. Nie zabraknie oczywiście też tych najbardziej sprawdzonych programów jak 
Zielona Pracownia, ale również programów Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej realizowanych przez katowicki Fundusz jak 
Czyste Powietrze czy Ciepłe Mieszkanie. W 2022 roku WFOŚiGW w Katowicach udzielił łącznie ponad 850 mln zł dofinansowania na działania związane  
z ochroną środowiska w województwie śląskim.
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